29 M2 Adstiterat Nymphe tunica velata recincta | *Post v. 30 in M2* Noscere non poteram: quid enim cum virgine nobis? / Sed quantum poteram noscere diva fuit. / Ut color in faciem, rediitque in pectora sanguis, / Indecorem volui dissimulare metum. | 31–32 M2 At frustra, quod eram, volui non esse videri, / In facie certe signa timoris erant. | 34 M2 Ac leviter, nihil est quod verearis, ait. P Ac, nihil est a me quod verearis, ait. S Ac, nihil est in me quod verearis, ait. | 35 ait, additus P S tibi traditus; M2 Virgo sum: erubui; nomen mihi, dixit, Alethe: | 38 perpetuis M2 mansuris | 41 Quae iuvat iniustum M2 Quaeque iuvat sontem | 43 firma M2 certa P tuta | *Post v. 44 in M2* Non fruitur requie: requies in crimine nulla est; / Cetera si desint, mens sibi poena sua est. P Non fruitur requie, requies in crimine nulla: / Caetera si desint, mens mala poena sibi est. | 47 M2 Cum sonat a tecto Strepitus, timet ille ruinam: | 50 somnis M2 somno

35. sor Alethe szavához M2-ben b) jelű jegyzet: ἡ ἀλήθεια. A vers végén M2-ben a) jelű jegyzet: Inepte hunc detorquens illud Iuven. *Satyr.* 6. v. 404. Nemo Mathematicus genium indemnatus habebit. | 37. Tib. *Carminum* lib. I, X, 33. 42. Venantius Fortunatus *Opera omnia, pars I*, (Romae, 1786), lib. IX, caput III, *Ad eandem de natalitio* (a) Abbatissae 8. 50. Hosschius *Elegiarum libris sex*, lib. IV, IX, 22.

- Quid metuat, nescit: metuit tamen omnia demens
 Quaeque pati metuit, cogitur illa pati.
 Scilicet impietas tortore ferocior omni
 Angit, et immemorem non sinit esse sui.
 55 Ac licet imperio populos moderetur, in illum
 Asperior longe regna tyrannus habet.
 Nempe mali Mores, Odiumque, et Fastus, et Ira,
 Quique suo melli fel quoque miscet, Amor.
 Cur fuit Isaides, ut ait, captivus? Amavit
 60 Rex hominum, vitii subditus ipse sui.
 Ah miserum, quisquis fuerit per crimina felix!
 Felicem, quisquis sustinet esse miser!
 Hunc si fata premunt, animi virtute fovetur
 Quae mala, vix ulla parte levanda, levat.
 65 Hanc ferus ut raperet quid non Busiris agebat,
 Quique suos hominum corpore pavit equos?
 Sed neque sic rapuit: vincit mens conscia recti
 Barbara quae rabies fingere cunque potest?
 Quo fortuna gravis non laesit vulnere Paulum?
 70 Aut cui saeva magis, quam fuit, esse potest?
 Seu pelago populos, seu terra viseret urbes,
 Multa fuit pelago, multaque passus humo.
 Vidimus in vinclis, et caeco carceris antro
 Verbera, et ante necem mille tulisse neces.

53 **M2** Scilicet impietas ipsa est sibi poena, malosque | 54 Angit en immemorem **M2** Vexat et immemores | 55 **M2** Iura licet dederis Regnis, et Gentibus, in te, | 56 Asperior longe **M2** Si malus es, maior **P** Imperia, et maior **S** Improbior longe | 57 Odiumque, et Fastus, et Ira **M2** Odium Feritasque, Timorque | 63 premunt **M2** premant | 66 **M2** Inclusos lento torruit igne viros. | 73–74 **M2** Vidimus adstrictos glacie pendere capillos, / Et barbam cano personuisse gelu. | *Post v. 74 in* **M2** Vidimus in vinclis toties extrema coactum / Ferre: neces centum pertulit ante necem.